Управление образования Сальского района

ПРИКАЗ
от    09.11.2020                                                                             №  671

Об организации  бесплатного и льготного питания
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях Сальского района в ноябре   2020 года.

       На    основании   постановления   Администрации   Сальского   района   от  06.05.2020  № 180  «Об организации бесплатного и льготного  питания обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сальского района за счет средств бюджета Сальского района», постановления   Администрации   Сальского   района   от  02.10.2020  № 902 «О внесении изменения в постановление Администрации Сальского района   от 06.05.2020 № 180 «Об организации бесплатного и льготного  питания обучающихся  в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сальского района за счет средств бюджета Сальского района»,   руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации  от  05.05.1992  №  431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», в целях  социальной защиты обучающихся

приказываю:
             1.  Руководителям общеобразовательных  учреждений  организовать  в  ноябре   2020  года   бесплатное  и льготное  горячее  питание обучающихся  с учетом доплаты из средств Администрации Сальского района до полной стоимости бесплатного и льготного питания обучающихся в  муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Сальского района:
            -  для обучающихся 5 – 11 классов  из  малообеспеченных и многодетных семей, состоящих на учете в УСЗН Сальского района, в размере 22 рубля 00 копеек (приложение 1 к данному приказу);
            - для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  1-4 классов  в размере 22  рубля  00 копеек (приложение 1 к данному приказу).
             - для  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  5-11 классов  в размере 70 рублей 00 копеек (приложение 1 к данному приказу).
              Правоотношения данного приказа распространяются на отношения сторон с  10.11.2020 года.
            2. В случае изменений в количественном составе обучающихся общеобразовательных организаций, получающих бесплатное и льготное питание  в ноябре 2020 года,   руководителям общеобразовательных учреждений утверждать списочный и количественный  состав   приказом по учреждению.
           Отчетную документацию, подтверждающую получение горячего питания обучающимися общеобразовательных организаций, получающих бесплатное и льготное питание,  предоставлять в МБУ РЦО в срок до 03 числа следующего за отчетным периодом.
             3. Начальнику МБУ РЦО Сальского района О.М. Переварюхиной производить оплату вышеуказанных расходов на питание в общеобразовательных учреждениях Сальского района по КБК ведомство 907, разделу 07, подразделу 02, целевой статье 0210059, виду расхода 612, КОСГУ 241.
           4. Контроль      исполнения     данного приказа возложить на заместителя начальника      управления         по      финансово-экономической     деятельности    Н.Е. Колотову.

И.о. начальника                                                                                      Н.Е. Колотова

Ирина Борисовна Чуричева, (86372)  72504

Приложение № 1 к приказу
управления образования  Сальского района
 от  09.11.2020  №  671

[bookmark: RANGE!A1:F35]
	№ п/п
	Наименование
образовательного учреждения
	Количество обучающих-ся 5-11 классов из малообеспе-ченных семей с дотацией на горячее  на питание 22,00 руб.   (человек)

	Количество обучающих-ся  5-11 классов из многодетных семей с дотацией горячее  на питание
22,00 руб.   (человек)

	Количество обучающих-ся  с ОВЗ
1-4 классов с дотацией  на горячее
питание
22,00 руб.   (человек)

	Количество обучающих-ся  с ОВЗ
5-11 классов с дотацией на горячее
питание
70,00 руб.   (человек)

	Итого количество обучающихся льготных категорий,
которым выделена дотация из бюджета Сальского района на горячее питание в ноябре 2020

	1.
	МБОУ СОШ № 1 г. Сальска
	48
	4
	2
	2
	56

	2.
	МБОУ гимназия № 2 г. Сальска
	58
	18
	0
	0
	76

	3.
	МБОУ СОШ № 3 г. Сальска
	87
	43
	10
	10
	150

	4.
	МБОУ СОШ № 4 г. Сальска
	109
	46
	16
	7
	178

	5.
	МБОУ СОШ № 5 г. Сальска
	81
	36
	4
	3
	124

	6.
	МБОУ СОШ № 6 г. Сальска
	83
	54
	4
	4
	145

	7.
	МБОУ СОШ № 7 г. Сальска
	111
	47
	8
	11
	177

	8.
	МБОУ лицей
№ 9 г. Сальск
	46
	32
	2
	2
	82

	9.
	МБОУ СОШ
№ 10 г. Сальска
	60
	26
	8
	3
	97

	10.
	МБОУ СОШ
 № 21 г. Сальска
	90
	43
	10
	8
	151

	11.
	МБОУ «Началь-ная школа – дет-ский сад»  № 21  г. Сальска
	0
	0
	13
	0
	13

	12.
	МБОУ СОШ № 1 х. Маяк
	9
	21
	0
	1
	31

	13.
	МБОУ СОШ № 2 п. Гигант
	70
	54
	0
	1
	125

	14.
	МОУ СОШ № 17 с. Крученая Балка
	57
	92
	4
	9
	162

	15.
	МБОУ СОШ № 21 п. Приречный
	16
	24
	0
	3
	43

	16.
	МБОУ ООШ № 24 п. Манычстрой
	2
	5
	0
	0
	7

	17.
	МБОУ СОШ № 27 с.Екатериновка
	27
	34
	1
	2
	64

	18.
	МБОУ СОШ
№ 28  с. Ивановка
	39
	37
	3
	2
	81

	19.
	МБОУ СОШ
№ 30 с.Романовка
	23
	26
	2
	1
	52

	20.
	МБОУ СОШ
№ 42 с. Сандата
	68
	62
	0
	2
	132

	21.
	МБОУ СОШ
№ 46 с. Бараники
	16
	9
	2
	0
	27

	22.
	МБОУ СОШ № 51
с. Березовка
	15
	47
	0
	0
	62

	23.
	МБОУ ООШ № 54
с. Новый Егорлык
	17
	19
	2
	0
	38

	24.
	МБОУ СОШ № 59 п. Белозерный
	15
	16
	0
	1
	32

	25.
	МБОУ СОШ № 62 с.Новый  Егорлык
	20
	24
	2
	2
	48

	26.
	МБОУ СОШ № 76 п. Гигант
	65
	51
	5
	0
	121

	27.
	МБОУ СОШ № 78 п. Гигант
	79
	71
	2
	2
	154

	28.
	МБОУ Буденнов-ская СОШ № 80 к/з им. С.И. Буденного
	42
	60
	1
	3
	106

	29.
	МБОУ СОШ № 81 п. Юловский
	41
	54
	3
	0
	98

	30.
	МБОУ СОШ № 82 п. Степной Курган
	18
	25
	3
	0
	46

	31.
	МБОУ СОШ № 84 п. Сеятель
	43
	35
	0
	1
	79

	32.
	МБОУ СОШ № 86
с. Шаблиевка
	14
	47
	13
	5
	79

	ВСЕГО
	1469
	1162
	120
	85
	2836

[bookmark: _GoBack]